MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS ROLANTE

GABINETE (ROLANTE)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 43/2024 - GAB-ROL (11.01.14.07)

 23740.000466/2024-22Nº do Protocolo:
Rolante-RS, 02 de agosto de 2024.

EDITAL CAMPUS ROLANTE PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO

VINCULADO AO EDITAL: IFRS No 18/2024

RESULTADO FINAL

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS ROLANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria No 143, de 27/02/2024, publicada no
DOU em 28/02/2024, p. 25, e de acordo com o disposto na Lei no 11.788/2008, Lei N° 13.146/2015, Decreto N° 9.427/2018 e
Instrução Normativa no 213/2019, por intermédio da Comissão de Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE), e no uso de suas
atribuições legais, torna pública a  do Edital Campus Rolante para a Seleção de Bolsistas de ExtensãoRESULTADO FINAL
vinculado ao Edital: Edital PROEX No 18/2024 Apoio a Projetos de Extensão voltados ao enfrentamento da situação de calamidade
resultante da catástrofe climática no estado do Rio Grande Do Sul.

Título do Projeto CH Estudante Classificação

Apoio à Recuperação dos
Cultivos de Hortaliças na
Agricultura Familiar Pós-
Enchentes no Vale do

Paranhana”.

12 horas Isa Kichler Neri Classificada

16 horas Taynan José Gomes
dos Santos

Classificado

Thauane de Oliveira
Fainelo

1º suplente

Mariele de Souza Pires 2º suplente

Júlia Soares de Mattos 3º suplente

Juliany da Silva
Queiroz

4º suplente

Jeniffer Katiele Soares Desclassificada*

Implantação de postos
fluviométricos para
estabelecimento da cota de
inundação no município de
Rolante/RS".

16 horas Raissa Ferreira da
Silva

Classificada

Giulia Caroline Martins
Nicolich

1ª Suplente

Caio Augusto
Dasenbrock Flesch

2ª Suplente

Recuperação e proteção
de nascentes hídricas nas
propriedades rurais do
Município de Rolante/RS

12 horas Kai Barbosa Piltz Classificada

8 horas Fabricio Morais da
Silva

Classificado

8 horas Gabriela Santos da
Silva

Classificado

João Vitor Dias do
Amaral

1º suplente

Emily Thainá
Raimundo Fernandes

Desclassificada

Oficina de Internet
adaptada à promoção dos
direitos indígenas e troca
cultural entre estudantes
do Campus Rolante e as
comunidades da Aldeia

Pindoty e Yvyty Porã

12 horas João Thiago da Silva
de Borba

Classificado

8 horas Tainá Gabriela
Wasem Classificada

8 horas Victor Lourenço
Schimidtt Classificado

Capacitação Profissional
em Economia Solidária,
Cooperativismo Popular e
Geração de Renda Para
Mulheres Atingidas Pela
Enchente no Município de
Rolante.

16 horas Priscila Giovana
Guadanin* Classificada

12 horas Isabela Martins Classificada

Miguel Teixeira Pohlmann Desclassificado

Resgate da memória:
reconstrução artístico-

afetiva dos objetos
pessoais perdidos na

enchente

8 horas Ana Claudia Corrent
dos Anjos

Classificada

8 horas Gabrielly Vitória
Wasem Classificada

*Bolsista selecionada inicialmente como 1° suplente do projeto Implantação de postos fluviométricos para
estabelecimento da cota de inundação no município de Rolante/RS" e o projeto “Capacitação convidada a integrar
Profissional em Economia Solidária, Cooperativismo Popular e Geração de Renda Para Mulheres Atingidas Pela
Enchente no Município de Rolante” em função da falta de candidatos aptos neste.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 02/08/2024 16:47)
LETICIA MARTINS DE MARTINS

DIRETOR - TITULAR

IFRS / CR-ROL (11.01.14)

Matrícula: ###272#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 43 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 02/08/2024 a280d2cf21

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf